Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Gemiise-Pommes

Ein Rezept von Gemuse-Pommes, am 05.12.2025

30g
1TL

3EL

2TL

Cornflakes

Zatar (arabische Gewiirzmischung,
Orientladen)

Salz

Olivenol

Speisestarke

Kiichen
Gotter

GU Rezepte
Zutaten
20¢g
2 TL
2 TL
400 g
Rezeptinfos

Kerne-Mix (fiir Salate)
gelbe Senfkoérner
Knoblauchpulver
Pfeffer

Wurzelgemiise (z.B. M6hren, Rote Beten,
Pastinaken)

PortionsgroBe Fiir 2 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: 30 bis 60 min | Pro Portion
Ca.335kcal,20 g F,6 gEW, 32 g KH

Zubereitung

1. Backofen auf 180° vorheizen, Backblech mit Backpapier auslegen. Cornflakes, Kerne, Gewdirze, %2 TL Salz und etwas
Pfeffer im Blitzhacker zermahlen und mit dem Olivendl verriihren. Gemiise schélen und in 1 cm dicke Stifte schneiden,
dann mit der Starke und dem Wiirzol mischen. Auf dem Blech verteilen und im Ofen (Mitte) 25 Min. backen.

2. Den Backofengrill dazuschalten und die Gemiise-Pommes noch 2-5 Min. grillen, bis sie auf3en herrlich knusprig sind,
dann salzen. Dazu passt Avocado-Chipotle-Aioli.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/gemuese-pommes-95147
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